
1 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 10. 1. 2024 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, 

P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. 

Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

Omluveni:  

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, J. Maxa, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů  

4. Informace generálního ředitele  

5. Materiály z dozorčí komise  

6. Informace o činnosti ČT v oblasti nových médií za rok 2022 pro radu České televize 

7. Osnova VZ o činnosti ČT v roce 2023 a harmonogram přípravy 

8. Stížnosti a podněty  

9. Různé  

10. Závěr  

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů  

4. Informace generálního ředitele  

5. Materiály z dozorčí komise  

6. Informace o činnosti ČT v oblasti nových médií za rok 2022 pro radu České televize 

7. Osnova VZ o činnosti ČT v roce 2023 a harmonogram přípravy 

8. Stížnosti a podněty  

9. Různé  

  

 

Usnesení č. 01/01/24: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění: 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 2/01/24: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Bára Procházková a radní 

Vladimír Karmazín a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

 

  

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Bez usnesení 

 

4) Informace generálního ředitele 

 
Viz Příloha 1 tohoto zápisu 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 3/01/24: Rada schvaluje na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 

Sb., o České televizi, v platném znění, zprávu dozorčí komise o činnosti za období 4. čtvrtletí roku 

2023.  

(Příloha č.2 tohoto zápisu) 

(12:0:6) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, I. Tesař  

ZDRŽEL SE: J. Šlégr, V. Karmazín, L. Veselý, R. Bradáč, P. Šafařík, P. Matocha 

 

6) Informace o činnosti ČT v oblasti nových médií za rok 2022 pro Radu České televize 

 
Usnesení č. 4/01/24: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti ČT v oblasti nových 
médií za rok 2022 pro Radu České televize“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 
materiálu v termínu do 30. září 2024.  
(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

 

7) Osnova VZ o činnosti ČT v roce 2023 a harmonogram přípravy 

 

Usnesení č. 5/01/24: Rada po projednání schvaluje materiál „Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 

2023 – osnova“ a harmonogram přípravy Výroční zprávy o činnosti v roce 2023. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



3 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

Usnesení č. 6/01/24: Rada pověřuje koordinací přípravných prací k Výroční zprávě o činnosti v 

roce 2023 radního Ladislava Mrklase. Pracovní skupina RČT a pověření garantů jednotlivých 

kapitol: 

 

A. Vývoj ukazatelů RQI – K. Novák   

 

B. PLNĚNÍ OBECNÝCH CÍLŮ  

CÍL 1 – Poskytování zpravodajských a publicistických informací, udržování a rozvoj občanské 

společnosti a demokracie – L. Mrklas 

 

CÍL 2 – Podpora vzdělanosti a vzdělávání – I. Racek  

CÍL 3 – Podpora kultury - L. Veselý  

CÍL 4 - Podpora sportu – J. Šlégr 

CÍL 5 – Prezentace regionů České republiky, Evropy a světa – I. Chmel Denčevová, B. 

Procházková  

CÍL 6 – Podpora nových médií a vysílacích služeb – I. Tesař 

 

C. Vysílání pro specifické divácké skupiny – Milada Richterová 

 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 7/01/24: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tuto stížnost: čj. e222/23. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

 

Usnesení č. 8/01/24: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tuto stížnost: čj. 

e219/23. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

 

Usnesení č. 9/01/24: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e74/23, e229/23, e227/23, 

e226/23, e225/23, e223/23, e220/23, e135/23, e126/23, e103/23, e1/24, CT116586/2023, e203/23. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

 



4 

Usnesení č. 10/01/24: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost: čj. CT57746/2023. 

(15:0:3) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, I. Racek, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: M. Richterová, B. Procházková, V. Ježek 

 

Usnesení č. 11/01/24: Rada ČT souhlasí s tím, aby byly přečteny návrhy odpovědí a příp. 

pozměňovací návrhy odpovědí ke stížnosti č.j. CT23567289/2023. 

(18:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

 

Usnesení č. 12/01/24: Rada souhlasí, aby bylo změněno usnesení podle návrhu předneseném T. 

Řehákem k odpovědi na stížnost: čj. CT23567289/2023. 

(6:4:8) Návrh nebyl přijat. 

PRO: V. Ježek, J. Fistein, M. Richterová, J. Padevět, B. Procházková, T. Řehák 

PROTI: I. Tesař, P. Matocha, K. Novák, D. Brabec 

ZDRŽEL SE: P. Šafařík, J. Šlégr, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, I. Racek, L. Veselý, R. Bradáč, V. 

Karmazín 

 

Usnesení č. 13/01/24: Rada souhlasí s tím, aby bylo změněno usnesení podle návrhu 

předneseném P. Šafaříkem k odpovědi na stížnost: čj. CT23567289/2023.  

(4:0:14) Návrh nebyl přijat. 

PRO: P. Šafařík, T. Řehák, I. Chmel Denčevová, J. Padevět 

ZDRŽEL SE: P. Matocha, M. Richterová, J. Šlégr, D. Brabec, I. Tesař, J. Fistein, B. Procházková, 

L. Mrklas, I. Racek, L. Veselý, R. Bradáč, V. Karmazín, V. Ježek, K. Novák  

 

Usnesení č. 14/01/24: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost: čj. CT23567289/2023. 

(9:6:3) Návrh nebyl přijat. 

PRO: K. Novák, P. Matocha, P. Šafařík, J. Šlégr, D. Brabec, I. Tesař, L. Mrklas, I. Racek, L. Veselý  

PROTI: M. Richterová, T. Řehák, J. Padevět, I. Chmel Denčevová, B. Procházková, V. Ježek 

ZDRŽEL SE: J. Fistein, R. Bradáč, V. Karmazín 

 

Usnesení č. 15/01/24: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(16:0:0) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. 

Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. 

Šlégr, I. Tesař, L. Veselý 

Mimo místnost: L. Veselý, J. Fistein 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 16/01/24: Rada souhlasila s vystoupením pana Trávníčka v délce 3 minut.  

   

b) Usnesení č. 17/01/24: Rada souhlasila s vystoupením pana Šinágla v délce 3 minut.  

 

c) Usnesení č. 18/01/24: Rada souhlasila s vystoupením pana Rodšajna v délce 3 minut.  

 



5 

d) Usnesení č. 19/01/24: Rada souhlasila s vystoupením pana Šulce v délce 3 minut.  

 
e) Usnesení č. 20/01/24: Rada souhlasila s vystoupením pana Herviga v délce 3 minut.  

 

f) Program 2. jednání Rady ČT v roce 2024, které se uskuteční ve středu 21. 02. 2024, bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

14) Závěr  

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

Přílohy: 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zpráva DK o činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2023 

3) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2023 – osnova a harmonogram 

4) Varianty odpovědi na stížnost č.j. CT23567289/2023. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Dipl.-Pol. Bára Procházková     Mgr. Vladimír Karmazín 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 1. jednání Rady ČT dne 10. ledna 2024 

 

 

1. Česká televize odložila premiéru nové řady televizního seriálu Stíny v mlze, jejíž 

vysílání mělo začít v pondělí 8. ledna. Mimořádnou programovou změnou reagovala 

na tragické události z 21. prosince loňského roku na Filozofické fakultě Univerzity 

Karlovy. Důvodem pro tuto změnu byl obsah třetí epizody, ve které dojde ke střelbě 

na základní škole. I přes to, že byly scénáře pro druhou řadu dokončeny už v roce 

2022, scény byly natočeny na jaře loňského roku a jedná se o fiktivní příběh, 

považovala by Česká televize uvedení druhé řady v současné době za nevhodné. 

Tragickým událostem i následným pietním akcím se Česká televize věnovala ve 

zpravodajství. 

Příloha č. 1 – TZ 



6 

 

2. Česká televize během svátků zaznamenala nejvyšší zájem diváků od začátku měření 

sledovanosti. Nejvyhledávanější byla štědrovečerní pohádka Klíč svatého Petra, 

kterou si pustilo přes 2,93 milionu diváků (4+). Na Boží hod si premiéru příběhu Tři 

zlaté dukáty nenechalo ujít 2,3 milionu lidí (4+). Vysokou sledovanost měl i další 

vánoční program. 

České televizi se dařilo i v celém uplynulém roce. S průměrným podílem 

na sledovanosti 29,88 % stala pošesté v řadě nejvyhledávanějším tuzemským 

televizním vysílatelem. Z tematických stanic Déčko dosáhlo na nejlepší výsledek 

od začátku svého vysílání. V rámci zpravodajství si nejlépe vedl servis 

při mimořádných událostech, jako například při prezidentské volbě, inauguraci 

prezidenta nebo korunovaci Karla III. 

Příloha č. 2 – TZ 

 

3. Česká televize na přelomu roku odvysílala projevy nejvyšších státních představitelů. 

V pondělí 18. prosince přinesla ohlédnutí předsedy Senátu Miloše Vystrčila. 

Na Štěpána nabídly programy ČT1 a ČT24 vánoční projev předsedy vlády Petra Fialy. 

A na Nový rok projev prezidenta republiky Petra Pavla, opět souběžně na programech 

ČT1 a ČT24.  

Příloha č. 3 – TZ 

 

4. Ve sbírce Adventních koncertů České televize se podařilo vybrat přes 20 milionů 

korun. Částku si mezi sebe rozdělí rovným dílem čtyři vybrané neziskové organizace, 

konkrétně Centrum pro rodinu a sociální péči z Ostravy, organizace Otevřená okna 

z Jindřichova Hradce, spolek Cesta životem bez bariér z Paběnic a mobilní hospic 

Medica Třinec. Za všechny ročníky Adventních koncertů České televize se doposud 

podařilo mezi 132 podpořených organizací rozdělit 276 milionů korun.  

Příloha č. 4 – TZ 

 

5. Dvanáctá řada taneční soutěže StarDance opětovně zaznamenala mimořádný zájem 

diváků. Jednalo se o nejsledovanější vydání pořadu od druhého ročníku v roce 2007. 

Finálový večer StarDance sledovalo 1,81 milionu diváků, přičemž celkově dokázala 

dvanáctá řada oslovit bezmála 4,5 milionu diváků.  



7 

Příloha č. 5 – TZ 

 

 
 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Zpráva o činnosti DK ve čtvrtém čtvrtletí 2023 předkládaná 
Radě ČT na základě par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

 
DK v 4Q23 zasedala 4krát, 2x se zúčastnila pracovního jednání s Radou ČT a provedla tyto 
činnosti: 

- Projednala výsledky hospodaření ČT za srpen, září a říjen 2023; 

- Vyslechla a projednala informace k Rozpočtu ČT na rok 2024, na toto téma se zástupci DK 

zúčastnili pracovního jednání Rady ČT; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Stanovisko DK k návrhu rozpočtu ČT 

na rok 2024 (1_4Q_2023); 

- Seznamovala se s problematikou strategie řízení IT, oblasti kyberbezpečnosti a pokračovala 

v kontrolním šetření v této oblasti, které bylo zahájeno ve 2Q23 (1_2Q_2023); 

- Seznamovala se s problematikou procesu výroby sportovních pořadů a pokračovala v 

kontrolním šetření v této oblasti, které bylo zahájeno ve 3Q23 (1_3Q_2023); 

- Zahájila činnosti vedoucí k vypracování stanoviska 2_4Q_2023 Stanovisko ke krizovému 

scénáři neschválení navýšení televizního poplatku; 

- Navrhla, projednala a schválila strategické směry kontrolní činnosti na rok 2024 (na toto 

téma se zástupci DK sešli se zástupci Rady na pracovním jednání) a předložila Radě ČT 

k projednání indikativní seznam oblastí, na které se chce zaměřit; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Zprávu o činnosti za 3Q23; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Plán kontrolní činnosti na 1Q24. 

DK dále obdržela podklady a informace, zanalyzovala je, projednala s odpovědnými pracovníky ČT, 
zpracovala, projednala na svých jednáních a předložila Radě ČT následující zprávy z kontrolních 
šetření schválených Radou, ze kterých plynou níže uvedená doporučení: 

• 9_3Q_2023 - Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky 

a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - doplnění zprávy 

a stanovisko DK 

 

DK konstatuje, že se seznámila s dokumentem Stanovisko Newton Media, a.s. k veřejné 
zakázce „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a diskuzí včetně aspektů 
vyváženosti a objektivity na roky 2024– 2028“, které je jako příloha součástí zápisu z 11. 
jednání Rady České televize ze dne 20. 9. 2023.  
 
V současné době na základě dostupných informací nevidí DK důvod pro změny v usnesení DK 
č.  62/09/23 ze dne 13.9. 2023. 
 
DK chce akcentovat doporučení Radě, obsažené ve výše uvedeném usnesení ze dne 13.9. 

2023, se tímto tématem zabývat, a to zejména spolupracovat při definování parametrů 

poptávané služby a požadované kvalifikace uchazečů. 

 



8 

• 10_3Q_2023 - Monitoring předání funkce generálního ředitele 

 

DK nezjistila žádné nedostatky a nemá žádná doporučení vedení nebo Radě ČT. 

 

• 2_3Q_2023 Problematika televizních poplatků 

 

Určitou výzvou bude adaptace stávajícího modelu na nové očekávané legislativní vymezení 

oblasti televizních poplatků. Návazně na takovou legislativní změnu bude na místě vypracovat 

zvláštní dopadovou analýzu, týkající se procesů výběru, evidence a vymáhání poplatků, modelu 

komunikace s klienty i ergonomie poplatkového portálu, a na ní navazující plán potřebných 

změn. 

DK doporučuje s ohledem na význam agendy výběru televizních poplatků Radě ČT, aby se 

s výsledky takovéto předjímané budoucí dopadové analýzy seznámila a následně věnovala 

pozornost naplňování odpovídajících změnových plánů. 

 

• 3_3Q_2023 Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře 

 
DK nezjistila žádné významné nedostatky v prověřované oblasti a nemá žádná doporučení. 
 

 
 
 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Harmonogram přípravy Výroční zprávy o činnosti ČT za rok 2023  
 
 
Schválení osnovy a harmonogramu Radou ČT      10. 1. 2024  
 
Schválení rozdělení kapitoly 2.3 mezi jednotlivé radní     10. 1. 2024  
 
Podklady od Rady ČT pro kapitolu 2.1,2.2 ,2.5 a 2.6     10. 1. 2024  
 
 
Předání podkladů ke kapitole 1. a 2. Radě ČT      21. 2. 2024  
 
Zaslání první verze kapitoly 2.3 od jednotlivých radních na sekretariát Rady  28. 2. 2024  
 
Zaslání připomínek radních ke kapitole 2. na sekretariát Rady    do 5. 3. 2024  
 
Zapracování připomínek (finální verze kapitoly 2)      6. 3. 2024  
 
Zpracování předběžné verze VZ o činnosti (dokument ve wordu)    do 15. 3. 2024  
 
 
Projednání a schválení VZ Radou ČT       20. 3. 2024  
 
Finální grafická úprava VZ a tisk        do 28. 3. 2024  
 

Odevzdání finální verze do Poslanecké sněmovny      29. 3. 2024 

 



9 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
 

a) Návrh předsedy K. Nováka 

 

Rada ČT má kromě stížnosti výkonného ředitele Institutu Václava Klause a příslušného 
rozhovoru k dispozici také pozdější vyjádření Václava Moravce pro Etický panel ČT, žádost 
generálního ředitele o vyjádření Etického panelu, vyjádření Etického panelu samotného a 
nezávislý expertní posudek doc. Jana Motala z Katedry mediálních studií a žurnalistiky, 
Fakulty sociálních studií, Masarykovy univerzity. 
  

Po prostudování všech těchto materiálů Rada ČT konstatuje, že: 
  

-      Václav Moravec (přestože byl respondentem, nikoliv autorem rozhovoru pro 
slovenský Denník N) výše uvedeným výrokem mohl potenciálně přispět k vytváření 
dojmu, že vysílání ČT není nezávislé, objektivní a nestranné. Zároveň však 
upozorňujeme na to, že Václav Moravec vedl rozhovor též z pozice akademického 
pracovníka, nikoliv pouze jako moderátor významného diskusního pořadu České 
televize. 
 
-      ve shodě s nezávislým posudkem i stanoviskem Etického panelu lze tedy 
jednoznačně konstatovat, že se jedná o neadekvátní výrok pracovníka České 
televize. 
 
-      ohledně případného porušení Kodexu ČT (hlavně článku 22.7.) Rada ČT 
konstatuje, že mohlo dojít k porušení jeho étosu, ale nebyla porušena jeho litera (jak 
je dovozeno zejména v expertním posudku doc. Motala). 

 
 

b) Návrh místopředsedy P. Šafaříka 

 

Rada ČT má kromě stížnosti výkonného ředitele Institutu Václava Klause a příslušného 

rozhovoru k dispozici také pozdější vyjádření Václava Moravce pro Etický panel ČT, žádost 

generálního ředitele o vyjádření Etického panelu, vyjádření Etického panelu samotného a 

nezávislý expertní posudek doc. Jana Motala z Katedry mediálních studií a žurnalistiky 

Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity. 

Po prostudování všech těchto materiálů Rada České televize ve věci mediálního 

vystupování zaměstnanců ČT mimo vysílání ČT apeluje na vedení České televize, aby 

dbalo na důsledné dodržování Kodexu ČT, zejména čl. 22.7. 

 

 

c) Návrh radního T. Řeháka 

 

Rada ČT má kromě stížnosti výkonného ředitele Institutu Václava Klause a příslušného 

rozhovoru k dispozici také pozdější vyjádření Václava Moravce pro Etický panel ČT, žádost 

generálního ředitele o vyjádření Etického panelu, vyjádření Etického panelu samotného a 

nezávislý expertní posudek doc. Jana Motala z Katedry mediálních studií a žurnalistiky, 

Fakulty sociálních studií, Masarykovy univerzity. 



10 

 

  

Po prostudování všech těchto materiálů Rada ČT konstatuje, že Působnost Rady České 

televize (dále jen Rady) je taxativně vymezena v § 8, odst. 1. zákona č. 483/1991 Sb., o 

České televizi. Posláním Rady pak je podle § 4, odst. 1. být orgánem „jímž se uplatňuje 

právo veřejnosti na kontrolu činnosti České televize“. Z uvedeného je zřejmé, že osobní 

vyjádření zaměstnanců ČT, která činí mimo svůj pracovní poměr v ČT, nespadají do 

působnosti Rady a Radě nepřísluší se k nim vyjadřovat.  

 

 


